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PLANI VJETOR | PUNES

Duke u bazuar né kérkesén e Kryetarit t&¢ Komunés dhe pérgjegjésit e deleguara
menaxhuese té Drejtorisé pér Administraté né Decan dhe duke respektuar ligjet bazike

né fuqi si:

- Ligji i Vetégeverisjes Lokale Nr. 03/L-040
- Ligji i Gjendjes Civile Nr. 04/L-003
- Statutin e Komunés sé Decanit :

Hartojmé Planin Vjetor t& Punés pér vitin 2020
Drejtoria pér Administraté organizohet pérmes Sektoréve dhe Zyrave té ndryshme :

- Zyra Ligjore

- Sektorin e Gjendjes Civile

- Sektori i Qendrés pér Shérbim me Qytetar / QSHQ - ja

- Sektorin pér Mirémbaijtjen dhe Siguriné té Objekteve Komunale
- Zyra pér Puné té Kuvendit

- Zyrén pér Teknologji Informative / IT

- Zyrén pér Furnizim dhe

- Zyra pér Pérkthime

> Sektori i Gjendjes Civile

Organizohet pérmes Zyrave té Vendit : De¢an , Irzniq , Dranoc dhe Strellc ,
gjithashtu ky Sektor e ka edhe Zyrén Ligjore dhe Zyrén Pritése / QSHQ — Qendra e
Shérbim pér Qytetaré . Gjithé angazhimi i kétij Sektori bazohet né Ligjin e Gjendjes Civile
Nr. 04/L-003 .
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punéve ditore , kemi béré pérpjekje gé né Planin e Punés Shérbimi té funksionojé

pandérpreré gjaté gjithé vitit .

Pér t'i arritur kéto qéllime kemi planifikuar buxhet té mjaftueshém nga kategoria
Malira dhe Shérbime pér gjithé vitin. Gjithashtu né koordinim me stafin e shérbimit jemi
dakorduar qé& né muaijt e fluksit t& bashkatdhetaréve qé vijné pér pushime vjetore té
racionalizohen kérkesat e pushimeve vjetore né até ményré qé shérbime té mos mbetet
pa staf shérbyes .T€ njéjtat dakordime jané béré edhe me Zyrén Ligjore dhe Zyrén Pritése
-QSHQ-né.

Né synimet strategjike t&€ Sektorit t¢ Gjendjes Civile synojmé qé& objektin e
Gjendjes Civile né fshatin Irzniq ta meremetojmé pérmes investimeve me efigenc né

meényré qé zyrtarin e késaj zyre ta dérgojmé me shérbim afér qytetaréve.
Gjithashtu planifikojmé qe brenda mundésive te rregullojmé njé zyre solemne pér kurora.

Zyra pér Puné té Kuvendit

Kujdeset pér pérgatitien e materialeve pér pérmbushjen e kérkesave nga Plani i
Punés sé Kuvendit dhe Ekzekutivit Komunal , si dhe ruajtjen e té gjitha akteve normative

té Komunés si :

- Statutin e Komunés sé Decanit

- Rregulloret Komunale

- Vendimet e Ekzekutivit, Kuvendit Komunal dhe Komitetit pér Politiké dhe Financa
| KPF-sé /.

Po ashtu Zyra pér Puné té Kuvendit né bashképunim me Kryesuesin e Kuvendit
dhe Kryetarin e Komunés pérpilojné rendin e punés pér ¢do seancé té kuvendit, seancat
e KPF —sé&, seanca té jashtézakonshme si dhe seancat me publikun, gjithashtu nga té
gjitha kéto takime mbané procesverbale .

Kjo Zyre njofton MAPL — né pér té gjitha kéto takime , sipas Ligjit té Vetéqeverisjes
Lokale .

» Sektorin pér Mirémbaijtjen dhe Siguriné té Objekteve Komunale

Né kété Sektor shumica e angazhimeve kryhen pérmes kompanive té kontraktuara

nga komuna . Gjithashtu pjesé e kétij sektori jané edhe shérbyesit e rojeve dhe parkingut
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shérbyesit kané té drejtén e pushimit vjetor .

Hapésira té€ veganta pér parking do té kené :

- Veturat zyrtare

- Veturat e shérbyesve civil

- Veturat e shogatave dhe mekanizmave tjeré qé veprojné né Pallatin e Kulturés
- Ndérsa pjesa tjetér e platesé-parkingut do t& dedikohet pér pritje t& mysafiréve

dhe delegacioneve té ndryshme .

Té gjithé shérbyesit civil qé shfrytézojné parkingun e komunés do té pajisén me

kartela identifikuese .

e

Zyra pér Teknologji Informative / Zyra e IT — sé

Zyra | Menaxheri pér Teknologji Informative / IT —ja, menaxhon Teknologjiné
Informative t& Komunés e qé ka té bé&jé me zhvillimin, mirémbaijtjen e Teknologjisé
Informative té e - Qeverisjes / Qeverisjes elektronike / si dhe ndihmon zyrtarét e
Komunés né pérdorimin e komunikimit elektronik .

Ndihmon té Implementohen Proceset Administrative / Aplikacionet e Internetit ,
Intranetit, e - Arkiva, smaed - aplikacioni, e - Pasuria, Aplikacionit t& Gjendjes
Civile , Ueb - Fages zyrtare t&é Komunés , et. / dhe té avancohen shérbimet e
Qeverisjes Elektronike / e - Qeverisjes / pér zyrtarét e Komunés

Menaxhon llogarité aktuale , si dhe krijon llogari té reja pér zyrtarét e Komunés
Mirémban rrjetin e Internetit / Intranetit brenda objektit t&¢ Komunés

Mirémban Softuerét Operativ dhe Aplikativ aktual té licencuar si dhe Instalon
Softuerét me pérformanca té avancuara né kompjuterét e zyrtaréve té Komunés
Mirémban dhe rifreskon Ueb - Fagen zyrtare t& Komunés

Bashképunon me zyrtarin pér Informim dhe zyrtarét tjeré t&€ Komunés né lidhje me
publikimet né Ueb - Fagen zyrtare t€ Komunés

Jap ndihmé profesionale zyrtaréve t€ Komunés né Iémin e Teknologjisé

Informative / IT — sé

Kujdeset pér funksionimin e Pajisjeve pér Teknologji Informative / Tl —sé, brenda

objektit t& Komunés



4 Kryen edhe puné tjera né Iémin e Teknologjisé Informative dhe Komunikimit / TIK
— ut brenda objektit t& Komunés

Synimet e Zyrés pér Teknologji Informative / IT — sé jané :

% Realizimi i Projekteve pér Instalim komplet té rrjetit t& Intranetit / LAN né katin
pérdhese té objektit t& komunés si dhe furnizimi me Pajisje té Tl — sé pér kété
Projekt .

Digjitalizimi komplet i Sallés s& Kuvendit

Avancimi / ngritja e nivelit té pérformancave té Pajisjeve té IT — sé

Pajisja e dhomés sé Serveréve me Invertor dhe APC/UPS-sa
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Zyra e Furnizimit

Funksionon mbi bazén e kérkesave nga zyra e Kryetarit si dhe kérkesave té
Drejtorive veg e veg , e gjithé kjo duke u bazuar né kontratat q& kryhen nga Zyra e
Prokurimit .

Pér té gjitha angazhimet e stafit t& Drejtorisé pér Administraté si dhe synimet e
késaj Drejtorie Kryetari i Komunés do té informohet pérmes raporteve periodike .
Gjithashtu do ti kushtohet kujdes racionalizmi t& shpenzimeve té kategoria mallra dhe
shérbime .

Né realizimin e kétij plani dhe synimeve tona pér pérmirésimin e gjendjes sé
tanishme dhe ofrimin e mundésive té reja pér shérbime té gytetaréve , natyrshém
kérkojmé pérkrahjen e ekzekutivit komunal .

Angazhohemi dhe synojmé realizmin e té gjitha obligime qé dalin nga pérgjegjésité

tona .

Singerisht :
Drejtori i Drejtorisé pér Administraté
Jashar DOBRAJ




